[image: ]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ  РАЙОН»  БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПОСЕЛОК ОКТЯБРЬСКИЙ»

               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«12» ноября 2021 г.
	                                                                             № 56

О внесении изменений в постановление от 26.12.2021 №130
«Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза городского поселения «Поселок Октябрьский» на долгосрочный период»

В соответствии с пунктом 4 статьи 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в городском поселении «Поселок Октябрьский» муниципального района «Белгородский район» Белгородской области, утвержденным решением Поселкового собрания городского поселения «Поселок Октябрьский» от 24 декабря 2015 года № 181,    п о с т а н о в л я ю:
1.  Отменить постановление от 26.12.2021 №130 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения бюджетного прогноза городского поселения «Поселок Октябрьский» на долгосрочный период».
2. Утвердить прилагаемый Порядок разработки и утверждения бюджетного прогноза городского поселения «Поселок Октябрьский» на долгосрочный период.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного бухгалтера администрации городского поселения «Поселок Октябрьский» (Евдощенко Е.Н.).
4. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения «Поселок Октябрьский» муниципального района «Белгородский район» Белгородской области (adm.octiabrsky.ru).
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования на официальном сайте органов местного самоуправления городского поселения «Поселок Октябрьский» муниципального района «Белгородский район» Белгородской области и применяется к правоотношениям по разработке и утверждению бюджетного прогноза городского поселения «Поселок Октябрьский» на долгосрочный период с 01.01.2022 года.

 Глава администрации городского
поселения «Поселок Октябрьский»                                                 А.А. Дукмас

6

	Приложение № 1

	к бюджетному прогнозу городского поселения "Поселок Октябрьский"

	на долгосрочный период до 2030 года

Основные показатели прогноз социально-экономического
развития городского поселения «Поселок Октябрьский» на долгосрочный период

	Показатели
	Единица измерения
	2019 год
	Отчетный 2020 год
	Оценка 2021 год
	Плановый период
	Прогнозный период

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	Валовой муниципальный продукт
(в текущих основных ценах)
	млн. рублей
	4569,3
	4569,3
	4569,3
	4759,3
	4939,8
	5132,1
	5132,1
	5132,1
	5132,1
	5132,1
	5132,1
	5132,1

	Численность населения (среднегодовая)
	тыс. человек
	6,7
	6,8
	6,8
	6,8
	7,0
	7,2
	7,4
	7,6
	7,8
	8,0
	8,2
	8,3

	Индекс потребительских цен на товары и услуги (среднегодовой)
	% к предыдущему году
	102,0
	104,0
	104,4
	104,8
	105,2
	105,6
	106,0
	106,4
	106,8
	107,2
	107,6
	108

	Среднесписочная численность работников (по полному кругу организаций)
	человек
	2033
	2033
	2035
	2036
	2038
	2045
	2045
	2045
	2045
	2045
	2045
	2045

	Фонд начисленной заработной платы работников организаций
	млн. рублей
	743,4
	743,4
	743,4
	812,6
	831,7
	927,3
	927,3
	927,3
	927,3
	927,3
	927,3
	927,3

	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников организаций - всего
	рублей
	33577,2
	33577,2
	33577,2
	36702,8
	37565,4
	41792,8
	41792,8
	41792,8
	41792,8
	41792,8
	41792,8
	41792,8

	Величина прожиточного минимума в расчете на душу населения
	рублей
	10139
	10365
	10402
	10499
	10501
	10582
	10623
	10699
	10705
	10743
	10798
	10808

	Приложение № 2

	к бюджетному прогнозу городского поселения "Поселок Октябрьский"

	на долгосрочный период до 2030 года

	Основные параметры бюджета городского поселения "Поселок Октябрьский" на долгосрочный период

	тыс.рублей

	Показатель
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Плановый период
	Прогнозный период

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	Бюджет городского поселения "Поселок Октябрьский"

	1. Доходы, всего, в т.ч.:
	34 905
	46 724
	68 024
	69 918
	71 578
	75 078
	75 078
	75 078
	75 078
	75 078
	75 078
	75 078

	1.1. Налоговые доходы:
	26 118
	25 907
	32 289
	32 428
	33 291
	34 127
	34 127
	34 127
	34 127
	34 127
	34 127
	34 127

	- налог на доходы физических лиц
	5 388
	5 500
	6 247
	6 715
	7 233
	7 811
	7 811
	7 811
	7 811
	7 811
	7 811
	7 811

	1.2.Неналоговые доходы
	3 215
	4 501
	11 066
	11 593
	11 784
	12 013
	12 013
	12 013
	12 013
	12 013
	12 013
	12 013

	1.3. Безвозмездные поступления
	5 572
	16 316
	24 683
	25 897
	26 503
	28 938
	28 938
	28 938
	28 938
	28 938
	28 938
	28 938

	в том числе:

	- дотации
	0
	3 033
	4 764
	8 904
	8 979
	10 861
	10 861
	10 861
	10 861
	10 861
	10 861
	10 861

	- субсидии
	6
	5 506
	560
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	- субвенции
	223
	237
	233
	234
	241
	247
	247
	247
	247
	247
	247
	247

	2. Расходы, всего, в т.ч.:
	34 905
	46 784
	70 711
	69 918
	71 578
	75 078
	75 078
	75 078
	75 078
	75 078
	75 078
	75 078

	2.1. Процентные
	1
	1
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6

	2.2. Межбюджетные трансферты
	9 657
	7 061
	17 031
	17 647
	18 334
	20 565
	20 565
	20 565
	20 565
	20 565
	20 565
	20 565

	2.3. Непроцентные (без межбюджетных трансфертов)
	25 248
	39 722
	53 674
	52 265
	53 238
	54 507
	54 507
	54 507
	54 507
	54 507
	54 507
	54 507

	3. Дефицит (-)/профицит (+)
	0
	-60
	-2 687
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	4. Муниципальный долг городского поселения "Поселок Октябрьский"
	0

	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Приложение № 3

	к бюджетному прогнозу городского поселения

	 "Поселок Октябрьский"

	на долгосрочный период до 2030 года

	Основные параметры муниципального  бюджета городского поселения "Поселок Октябрьский" на долгосрочный период в соответствии с функциональной структурой расходов

	(тыс. рублей)

	Показатель
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Плановый период
	Прогнозный период

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	Бюджет городского поселения "Поселок Октябрьский"

	Общегосударственные вопросы
	7 681
	6 969
	8 206
	8 064
	8 366
	8 679
	8 679
	8 679
	8 679
	8 679
	8 679
	8 679

	Национальная оборона
	225
	246
	273
	291
	250
	256
	256
	256
	256
	256
	256
	256

	Национальная безопасность и правоохранительная  деятельность
	18
	125
	840
	146
	146
	146
	146
	146
	146
	146
	146
	146

	Национальная экономика
	5 810
	7 941
	5 320
	7 349
	7 278
	6 569
	6 569
	6 569
	6 569
	6 569
	6 569
	6 569

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	11 001
	23 437
	37 616
	34 574
	34 761
	34 791
	34 791
	34 791
	34 791
	34 791
	34 791
	34 791

	Охрана окружающей среды
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Образование
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Культура, кинематография
	166
	72
	74
	77
	80
	83
	83
	83
	83
	83
	83
	83

	Здравоохранение
	141
	180
	698
	307
	306
	308
	308
	308
	308
	308
	308
	308

	Социальная политика
	181
	249
	612
	607
	502
	514
	514
	514
	514
	514
	514
	514

	Физическая культура и спорт
	24
	504
	35
	850
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50
	50

	Средства массовой информации
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	1
	1
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6
	6

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	9 657
	7 061
	17 031
	17 647
	18 334
	20 565
	20 565
	20 565
	20 565
	20 565
	20 565
	20 565

	Условно утвержденные расходы

	0
	1500
	3 110
	3 110
	3 110
	3 110
	3 110
	3 110
	3 110

	Всего расходов
	34 905
	46 784
	70 711
	69 918
	71 578
	75 078
	75 078
	75 078
	75 078
	75 078
	75 078
	75 078

	Приложение № 4

	к бюджетному прогнозу городского поселения "Поселок Октябрьский"

	на долгосрочный период до 2030 года

	Показатели финансового обеспечения муниципальных программ городского поселения "Поселок Октябрьский" Белгородского района

	тыс. рублей

	Показатель
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Плановый период
	Прогнозный период

	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	Расходы, всего
	34 905
	46 784
	70 711
	69 918
	71 578
	75 078
	75 078
	75 078
	75 078
	75 078
	75 078
	75 078

	1.   Программные расходы, всего
	23 265
	35 479
	56 367
	56 396
	56 405
	56 533
	56 533
	56 533
	56 533
	56 533
	56 533
	56 533

	Удельный вес (%)
	67
	76
	80
	81
	79
	75
	75
	75
	75
	75
	75
	75

	1.1. Подпрограмма 1 "Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения и территории городского поселения «Поселок Октябрьский»"
	10
	125
	1 053
	656
	656
	655,7
	655,7
	655,7
	655,7
	655,7
	655,7
	655,7

	1.2. Подпрограмма 2 "Организация досуга и обеспечение жителей поселения услугами культуры"
	9 808
	5 598
	12 427
	12 521
	13 022
	13542
	13542
	13542
	13542
	13542
	13542
	13542

	1.3. Подпрограмма 3 "Развитие физической культуры, массового спорта и молодежной политики"
	24
	587
	1 766
	3 080
	2 370
	2462
	2462
	2462
	2462
	2462
	2462
	2462

	1.4. Подпрограмма 4 "Развитие дорожной сети городского поселения «Поселок Октябрьский»"
	4 308
	6 022
	4 032
	5 842
	5 871
	5355,7
	5355,7
	5355,7
	5355,7
	5355,7
	5355,7
	5355,7

	1.5. Подпрограмма 5 "Благоустройство территории городского поселения «Поселок Октябрьский»"
	9 115
	23 147
	37 088
	34 298
	34 486
	34517,4
	34517,4
	34517,4
	34517,4
	34517,4
	34517,4
	34517,4

	2.   Непрограммные расходы, всего
	11 641
	11 305
	14 344
	13 521
	15 173
	18545,1
	18545,1
	18545,1
	18545,1
	18545,1
	18545,1
	18545,1

	Удельный вес (%)
	33
	24
	20
	19
	21
	25
	25
	25
	25
	25
	25
	25

[bookmark: _GoBack]

image1.png